Bình Thuận; đánh giá tình hình triển khai xây dựng và tổ chức hoạt động trạm cân đối

chứng trên địa bàn tỉnh năm 2016; tình hình công tác thanh tra, kiểm tra về đo lường, chất

lượng trong kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh năm 2016; công tác chống buôn lậu, gian

lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Đinh Dậu năm 2017.

2. Về xây dựng hệ thống tổ chức bộ máy và phát triển tiềm lực khoa học và công

nghệ.

a) Tình hình tổ chức bộ máy và nhân sự của Chi cục

- Tổ chức, bộ máy của Chi cục TC-ĐL-CL gồm: Phòng Hành chính Tổng hợp, Phòng

Quản lý Tiêu chuẩn Chất lượng, Phòng Quản lý Đo lường, Phòng thông báo hỏi đáp về

KH&CN quy định về đo lường, chất lượng trong kinh doanh xăng dầu trong năm 2016; kết

quả phối hợp quản lý hoạt động tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng cấp huyện năm 2016 và

giải pháp thực hiện năm 2017; kết quả kiểm tra đo lường, chất lượng và nhãn hàng hóa phục

vụ Tết Nguyên đán Đinh Dậu năm 2017; kế hoạch phối hợp quản lý hoạt động tiêu chuẩn,

đo lường, chất lượng cấp huyện năm 2017.

3.3. Hoạt động TBT

Đã biên tập và gửi 20 tin hoạt động Chi cục để đăng tải trên website Sở. Chọn lọc, dịch

thông báo TBT của các nước thành viên WTO gửi đến Sở, ngành và doanh nghiệp xuất